
    

 

C.so XXV Aprile,151 – 14100 Asti 

Tel. 0141/214133 – Fax. 0141/211487  
 

 

                                Asti,  21/10/2022 

Determina n. 60 

Codice univoco: UFSWK7                                                       

CIG: Z153843DE6           Agli Atti 

                                     All’Amm.ne trasparente 

           

                                                                                                                                         

                      

OGGETTO: Determinazione dirigenziale per acquisto materiale igiene e pulizia Affidamento 

diretto ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a), del D.Lgs. 50/2016.  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il R.D. n. 2440 del 18/11/1923, concernente l'amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 

Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm.ii; 

VISTA la Legge n. 241 del 07/08/1990, concernente "Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi" e ss.mm.ii.; 

VISTA la Legge n. 59 del 15/03/1997, concernente "Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa"; 

VISTO il D.P.R. n. 275 dell'8 marzo 1999, concernente il Regolamento recante norme in materia di 

autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59 

VISTO il D.M. n. 129/2018, "Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-

contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, 

n. 107"; 

VISTO il D.Lgs. 30/03/2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii; 

VISTA la Legge n. 11 del 28/01/2016 concernente "Deleghe al Governo per l'attuazione delle 

Direttive UE sul riordino della disciplina vigente in materia di appalti pubblici" 

VISTO il D.Lgs. n. 50 del 18/04/2016 recante "Attuazione delle Direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE 

e 2014/25/UE sugli appalti pubblici che ha sostituito integralmente il D.Lgs. n. 163/2006 "Codice dei 

contratti pubblici di lavori, servizi e forniture"; 

VISTE le linee guide dell’ANAC n. 4, di attuazione del D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, aggiornate al 

Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n. 56; 

VISTO il Regolamento per l’attività negoziale adottato dall’istituzione scolastica con delibera del 

Consiglio di Circolo n. 4 del 28.06.2022 che disciplina le attività negoziali inerenti i servizi, lavori e 

forniture;  

VISTO il Piano dell’Offerta Formativa (PTOF); 

VISTO il Programma Annuale 2022 approvato in data 14.02.2022;  

 VISTO l’art. 1, comma 449, della L. 27 dicembre 2006, n. 296, come modificato dall’art. 1, comma          

495 della L. n. 28 dicembre 2015, n. 208; 

 VISTA l’assegnazione della risorsa finanziaria ex art. 36, comma 2, DL 21/2022 

 

 

 



 

 

RITENUTO di dover integrare il materiale di igiene e pulizia necessario ai plessi dell’istituzione 

scolastica; 

DATO ATTO della non esistenza di Convenzioni Consip attive in merito a tale merceologia;  

CONSIDERATO che la spesa rientra sotto i valori di soglia previsti dall’art. 36 del D.Lgs. 50/2016; 

CONSIDERATO che le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

 

DETERMINA 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

di autorizzare, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a), del D.Lgs. 50/2016, l’affidamento diretto della 

fornitura alla Ditta CHEMITEC S.p.a., Via Molino della Splua 28 – 10028 Trofarello (TO) di € 

1.998,58 e di imputare la relativa spesa come di seguito riportato: 

Descrizione 

Progetto 

Livello 1 

Tipo 

Livello 2 

Conto 

Livello 3 

Sotto Conto 

COSTO  

complessivo 

A.2.1 FUNZIONAMENTO 

AMMINISTRATIVO 

02 03 10 € 1.998,58 

 

 

L’affidamento sarà reso esecutivo attraverso la stipula di apposito ordine. 

Il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai sensi della 

normativa sulla trasparenza. 

 

 

                                                                                                     Il Dirigente Scolastico in reggenza  

Dott. CALCAGNO FRANCO 
                                                                                                                                         (Documento firmato digitalmente ai sensi 

del T.U. 445/2000 e D. lgs. 82/2005) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

C.F. 80006580056   -   C.M. ATEE00500R 

Email: atee00500r@istruzione.it     PEC: atee00500r@pec.istruzione.it 
Sito Web : www.quintocircoloasti.edu.it 

 

mailto:atee00500r@istruzione.it
mailto:atee00500r@pec.istruzione.it

		2022-10-22T07:12:25+0000
	CALCAGNO FRANCO




